
© Valsts izglītības satura centrs | ESF projekts Nr. 8.3.1.1/16/I/002  Kompetenču pieeja mācību saturā 2

Literatūra. 8.1. Draugi. Kā notiek literāru darbu profesionālas izvērtēšanas 
process? Kā veidoju savas lasītāja pieredzes apkopojumu?

Dzejas dienu balva

1. Lasi tekstu!

Pēc neatkarības atgūšanas Dzejas dienu balva atdzima 1996. gadā, un 
tā kļuva par ikgadējo Dzejas dienu daļu līdz pat 2009. gadam.

No 2010. līdz 2015. gadam balvu pasniedza žurnāls “Latvju Teksti”. 
Kad žurnālu pārtrauca izdot, arī Dzejas dienu balvas vēsturē iestājās 
pārtraukums, kas neapmierināja dzejas cienītājus.

2018. gada pavasarī Latvijas Rakstnieku savienības jaunizveidotā 
Dzejas dienu padome nolēma atjaunot būtisko Dzejas dienu tradīciju – 
balvas par labāko oriģināldzejas vai atdzejas krājuma piešķiršanu. Par 
periodu tika izvēlēts dzejas gads, vērtējot tos krājumus, kas izdoti laika 
periodā no Dzejas dienām līdz Dzejas dienām.

Dzejas dienu padome no nominētajiem darbiem apbalvošanai drīkst 
izvēlēties tikai vienu krājumu.

2. Noskaties video “Dzejas dienas Jelgavā. Kārdinājums ar dzeju” 
(pieejams: https://www.youtube.com/watch?v=9rVDjESDje8)!

3. Kādas pārdomas tev radās pēc teksta izlasīšanas un video noskatī-
šanās? Kā tu domā, vai dzeju rakstīt ir viegli?

4. Kopā ar klasesbiedriem dalies pieredzē par Dzejas dienu pasākumu 
apmeklēšanu skolā, savā pilsētā, pagastā vai citviet!

Uzdevumi/vingrinājumi 

https://www.youtube.com/watch?v=9rVDjESDje8

